

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **003/2024**, Processo Administrativo nº **0071/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA DESTE MUNICÍPIO

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
alimentar distribuidora de carnes e frios ltda - 07.612.306/0001-48 alimentardistribuidora2005@gmail.com - (16) 3847-2552	286.457,47	239.100,10	47.357,37 Proveito ( 16,53% )
EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 47.646.271/0001-82 emporioceasa@hotmail.com - (31) 3394-1640	78.750,26	70.359,90	8.390,36 Proveito ( 10,65% )
Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP - 15.399.354/0001-28 vendas@multipladistribuidora.com.br - (16) 3702-9025	65.995,10	63.436,42	2.558,68 Proveito ( 3,88% )
TRUVILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA - 19.072.807/0001-68 cafetruville@hotmail.com - (16) 99757-4879	60.245,10	42.100,00	18.145,10 Proveito ( 30,12% )
<b>Totais</b>	<b>491.447,93</b>	<b>414.996,42</b>	<b>76.451,51</b> <b>Proveito ( 15,56% )</b>

## Detalhes

**LUIZ GONZAGA CINTRA** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: alimentar distribuidora de carnes e frios ltda - CPF/CNPJ: 07.612.306/0001-48				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEITO DE FRANGO sem osso. Peito de frango sem osso, de primeira qualidade, contendo selo de inspeção, em embalagens plásticas resistentes e lacradas contendo 1 kg. Entregue congelado. Contendo em seu Rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Entregue conforme cronograma de alimentação escolar e com peso identificado.	410,00	QUILOGRAMA	14,90	6.109,00
<b>Marca:</b> LEVO	<b>Fabricante:</b> PLUSVAL	<b>Modelo:</b> NACIONAL		
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE 340 grs preparado com frutos maduros e são, e sem pele, sem semente, classe simples concentrado, substancia seco menos cloreto de sódio, mínimo de 18% p/p, coloração vermelha, consistente, livre de impurezas, parasitas, larvas e fermentações. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Com validade mínima de 06 meses. Embalagem 340 gr.	1.690,00	LATA	3,00	5.070,00

<b>Marca:</b> XAVANTE		<b>Fabricante:</b> XAVANTE		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 15</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 15					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SALSICHA DE FRANGO. Tipo hot dog, composta de carne de franco, fresca com condimentos triturados e cozidos, pesando aproximadamente 50 gr cada unidade, com prazo de validade de no mínimo 36 dias na data da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega.		910,00	QUILOGRAMA	7,40	6.734,00
<b>Marca:</b> ALLIZ		<b>Fabricante:</b> ZANCHETA		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 24</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 24					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FARINHA DE TRIGO TIPO 1, sem fermento, obtida a partir de cereal limpo, desgeminado, são, isentos de materia terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranco, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor Calórico:172 Kcal ; Carboidratos: 38g ; Proteínas: 5g ; Fibras: 1g ; Ferro 2,1g ; Ácido fólico 75µg Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1 Kg. VD Valores Diários com base em uma dieta de 2000 Kcal.		880,00	QUILOGRAMA	3,10	2.728,00
<b>Marca:</b> TIA OFÉLIA		<b>Fabricante:</b> TIA OFÉLIA		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 25</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 25					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MARGARINA 500G com sal e creme de leite, cremosa, contendo no máximo 70% de lipídeos e zero de gordura trans, não ultrapassar 2 gramas de gordura saturada por porção de 10gramas, deve conter vitamina A. Deve espalhar com facilidade na hora de passar no pão. Possuir registro no Ministério da Agricultura.		1.243,00	UNID.	6,80	8.452,40
<b>Marca:</b> CLAYBOM		<b>Fabricante:</b> CLAYBOM		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 46</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 46					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MILHO DE PIPOCA PCT 500GR, Isento de sujidades e materiais estranhos, pacote com 500g.Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		820,00	PACOTE	3,50	2.870,00
<b>Marca:</b> ZEI		<b>Fabricante:</b> ZANCO		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 66</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 66					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz, grupo beneficiado, sub- grupo polido, classe longo fino, tipo 1, no mínimo de 80% de peso de grãos interiores, isento de sujidades emateriais estranhos, validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega embalagem plástica atóxica, transparente de 5kg.		2.017,00	PACOTE	21,10	42.558,70
<b>Marca:</b> COTIANO		<b>Fabricante:</b> COTIANO		<b>Modelo:</b> NACIONAL	
<b>Lote 67</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 67					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL (SACHÊ) 300 grs preparado com frutos maduros e sãos, e sem pele, sem semente, classe simples concentrado, substancia seco menos cloreto de sódio, mínimo de 18% p/p, coloração vermelha, consistente, livre de impurezas, parasitas, larvas e fermentações. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Com validade mínima de 06 meses. Embalagem 300 grs.	850,00	UNID.	1,30	1.105,00
<b>Marca:</b> VAL	<b>Fabricante:</b> VAL	<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Lote 73</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 73				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARNE DE FRANGO SASSAMI tipo de corte: sassami de peito sem pele e sem osso. Embalado em plástico incolor atóxico.	2.563,00	QUILOGRAMA	15,00	38.445,00
<b>Marca:</b> LEVO	<b>Fabricante:</b> PLUSVAL	<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Lote 74</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 74				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARNE SUINA CUBOS LOMBO/PERNI CARNE SUINA PROCEDENTE DE MATADOURO FRIGORIFICO, SOB REGIME DE INSPENCAO FEDERAL (SIF), SERVICO DE INSPENCAO ESTADUAL (SIE) OU SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIM), PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS. OU APONEUROSES DE GORDURA, AUSÊNCIA DE CARTILAGENS, OSSOS E 2KG (DOIS QUILOS) DEVERA CONTER NO MAXIMO 10% CARNE SUINA CONGELADA (A TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA - 18°C) TIPO LOMBO OU PERNIL. OS PACOTES DEVERAO CONTER PESOS DE 1KG (UM QUILO)	2.085,00	QUILOGRAMA	16,80	35.028,00
<b>Marca:</b> TALISMÃ	<b>Fabricante:</b> TALISMÃ	<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Lote 75</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 75				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CESTA BÁSICA	900,00	UNID.	100,00	90.000,00
<b>Marca:</b> DIVERSAS CONFORME PROPOSTA	<b>Fabricante:</b> DIVERSOS CONFORME PROPSOTA	<b>Modelo:</b> NACIONAL		

**Fornecedor:** EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 47.646.271/0001-82

<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 14				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG. Açúcar Cristal, superior, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, isento de sujidade, parasitos e de detritos animais ou vegetais, contendo na rotulagem tipo e classificação, embalagem plástica transparente atóxica de 5 kgm validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega.	1.427,00	PACOTE	16,70	23.830,90
<b>Marca:</b> cristal	<b>Fabricante:</b> cristal	<b>Modelo:</b> pct		
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 18				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AMENDOIM EM GRAOS 500GRS	165,00	QUILOGRAMA	8,83	1.456,95
<b>Marca:</b> tipua	<b>Fabricante:</b> tipua	<b>Modelo:</b> kg		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			

Lote 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUBA natural de milho amarelo, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico. Não ser pré-cozido. Apresentar cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço. Embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparente, e rotulagem contendo informação 28/60 nutricional e ter registro no MAPA. Validade mínima de 6 meses.	185,00	PACOTE	2,98	551,30

Marca: sinha

Fabricante: sinha

Modelo: pct

Lote 31

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 31

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO ou PENNE: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.	1.050,00	PACOTE	2,38	2.499,00

Marca: don sapore

Fabricante: don sapore

Modelo: pct

Lote 33

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 33

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA MANDIOCA TORRADA 500 gramas. Características: grupo farinha seca, subgrupo extra fina, classe branca. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente contendo 500g. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	415,00	UNID.	4,99	2.070,85

Marca: tipua

Fabricante: tipua

Modelo: und

Lote 35

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: Massa de sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, ovos, corante natural de cúrcuma e urucum. Pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, resistente e termossoldado, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.	1.020,00	PACOTE	2,39	2.437,80

Marca: don sapore

Fabricante: don sapore

Modelo: pct

Lote 36

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO DE SOJA 900 ML refinado, obtido de um único vegetal, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de ranço e outras características indesejáveis, tipo I, validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega, embalagem de 900 ml.	1.905,00	UNID.	5,88	11.201,40

Marca: vila velha

Fabricante: vila velha

Modelo: und

Lote 45

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 45

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJO CARIOQUINHA PCT DE 2KG, Características: feijão classe carioca, novo, tipo 1, grupo 1, não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente contendo 2Kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	1.930,00	PACOTE	11,79	22.754,70

<b>Marca:</b> belo grao		<b>Fabricante:</b> belo grao		<b>Modelo:</b> pct		
<b>Lote 47</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 47						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
POLVILHO DOCE PACOTE Cor branca, acondicionado, em pct de 1Kg do produto com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			80,00	QUILOGRAMA	12,40	992,00
<b>Marca:</b> amafil		<b>Fabricante:</b> amafil		<b>Modelo:</b> kg		
<b>Lote 57</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 57						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO 750 ML. Características: Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em garrafas plástica resistentes, contendo 750 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 8 meses.			120,00	UNID.	2,35	282,00
<b>Marca:</b> castelo		<b>Fabricante:</b> castelo		<b>Modelo:</b> und		
<b>Lote 69</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 69						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MILHO PARA CANJICA 500 GRS Milho em grão, cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Pacote de 500 gramas.			305,00	PACOTE	6,20	1.891,00
<b>Marca:</b> tipua		<b>Fabricante:</b> tipua		<b>Modelo:</b> pct		
<b>Lote 70</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 70						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FARINHA DE MILHO 500 GRS Produto obtido pela moagem do grão de milho fina, seca, torrada, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 500 gramas.			112,00	PACOTE	3,50	392,00
<b>Marca:</b> tipua		<b>Fabricante:</b> tipua		<b>Modelo:</b> pct		

<b>Fornecedor:</b> Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP - CPF/CNPJ: 15.399.354/0001-28						
<b>Lote 2</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 2						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BISCOITO CREAM CRAKER PACOTE DE 400GRAMAS			460,00	PACOTE	4,02	1.849,20
<b>Marca:</b> naga		<b>Fabricante:</b> naga		<b>Modelo:</b> naga		
<b>Lote 4</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 4						
<b>Descrição Item</b>			<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GELATINA DIETETICA 12g			111,00	UNID.	2,70	299,70
<b>Marca:</b> trisanti		<b>Fabricante:</b> trisanti		<b>Modelo:</b> trisanti		
<b>Lote 5</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 5						

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVEIA EM FLOCOS FINOS: finos, 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	66,00	CAIXA	4,82	318,12
<b>Marca:</b> apti (150g)	<b>Fabricante:</b> apti (150g)	<b>Modelo:</b> apti (150g)		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACUCAR REFINADO. Açúcar obtido da cana de acucar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terroso e detritos animais ou vegetais pacote de 1 kilo.	83,00	QUILOGRAMA	6,00	498,00
<b>Marca:</b> caravelas	<b>Fabricante:</b> caravelas	<b>Modelo:</b> caravelas		
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sal Refinado 1kg sal refinado iodado, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a legislação federal embalagem plástica de 1 kg especifica, sem impurezas e materiais terrosas	341,00	QUILOGRAMA	1,55	528,55
<b>Marca:</b> marfim	<b>Fabricante:</b> marfim	<b>Modelo:</b> marfim		
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COCO RALADO (sem glúten), polpa de coco ralado desidratado e parcialmente desengordurado. Não acrescido de açúcar. Embalagens de 100g. Validade superior a 3 meses contando da data de entrega. Não conter glúten.	845,00	PACOTE	5,00	4.225,00
<b>Marca:</b> coquil	<b>Fabricante:</b> coquil	<b>Modelo:</b> coquil		
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLACHA MAIZENA / 350 GRS. Biscoito doce tipo maisena. composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. inteiros em embalagens próprias de 350gr, íntegras e sem aberturas.	875,00	PACOTE	3,55	3.106,25
<b>Marca:</b> naga	<b>Fabricante:</b> naga	<b>Modelo:</b> naga		
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERMENTO EM PO formado por substancias químicas que por influência do calor e ou umidade expande a massa, embalagem de 250 gr.	153,00	PACOTE	7,00	1.071,00
<b>Marca:</b> trisanti	<b>Fabricante:</b> trisanti	<b>Modelo:</b> trisanti		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE DE COCO VIDRO de 200ml: com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, quantidade, número de lote e prazo de validade.	230,00	UNID.	3,60	828,00

<b>Marca:</b> imperial		<b>Fabricante:</b> imperial		<b>Modelo:</b> imperial	
<b>Lote 27</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 27					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
MAIONESE industrializada, emulsão cremosa estável, obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos e substâncias comestíveis, não contem glúten, sem corantes ou aromas artificiais, na cor amarelo claro, isenta de sujidades, seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característicos, acondicionada em embalagem fechada de 500 gr, validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega.	193,00	UNID.	4,50	868,50	
<b>Marca:</b> saude		<b>Fabricante:</b> saude		<b>Modelo:</b> saude	
<b>Lote 28</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 28					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BATATA PALHA 500GR: Pacote com 500g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	155,00	PACOTE	15,50	2.402,50	
<b>Marca:</b> krock		<b>Fabricante:</b> krock		<b>Modelo:</b> krock	
<b>Lote 41</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 41					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SUCO CONCENTRADO 500ml Maracujá	540,00	UNID.	7,47	4.033,80	
<b>Marca:</b> IMPERIAL		<b>Fabricante:</b> IMPERIAL		<b>Modelo:</b> IMPERIAL	
<b>Lote 42</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 42					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
AGUA MINERAL / GARRAFA 500ml	5.500,00	UNID.	1,15	6.325,00	
<b>Marca:</b> DA FLORA		<b>Fabricante:</b> DA FLORA		<b>Modelo:</b> DA FLORA	
<b>Lote 43</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 43					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ATUM RALADO EM ÓLEO 170GR, Conserva de pescado. Embalagem 170g. Embalagem: Bolsa metálica flexível esterilizável. Sem glúten.	82,00	UNID.	10,00	820,00	
<b>Marca:</b> 88		<b>Fabricante:</b> 88		<b>Modelo:</b> 88	
<b>Lote 48</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 48					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
REFRIGERANTE TIPO COLA 2LTS	810,00	UNID.	6,50	5.265,00	
<b>Marca:</b> FORS		<b>Fabricante:</b> FORS		<b>Modelo:</b> FORS	
<b>Lote 49</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		
Lote 49					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
REFRIGERANTE TIPO GUARANA 2LTS	810,00	UNID.	6,00	4.860,00	
<b>Marca:</b> FORS		<b>Fabricante:</b> FORS		<b>Modelo:</b> FORS	
<b>Lote 50</b>			<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>		

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE TIPO LARANJA 2LTS	610,00	UNID.	6,00	3.660,00

Marca: FORS

Fabricante: FORS

Modelo: FORS

Lote 54

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 54

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO CONCENTRADO/ ABACAXI 500ml	525,00	UNID.	7,49	3.932,25

Marca: IMPERIAL

Fabricante: IMPERIAL

Modelo: IMPERIAL

Lote 55

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 55

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO CONCENTRADO/ UVA 500ml	525,00	UNID.	7,49	3.932,25

Marca: IMPERIAL

Fabricante: IMPERIAL

Modelo: IMPERIAL

Lote 62

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 62

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GELATINA EM PO/ FRAMBOESA 20gr	443,00	UNID.	1,60	708,80

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: APTI

Lote 71

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 71

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRIGO 500 GRS	316,00	PACOTE	6,25	1.975,00

Marca: ZEI

Fabricante: ZEI

Modelo: ZEI

Lote 76

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 76

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ERVILHA em lata, 170 gramas. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	240,00	LATA	4,90	1.176,00

Marca: OLÉ

Fabricante: OLÉ

Modelo: OLÉ

Lote 77

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 77

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO VERDE em lata, embalagem de 170g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	345,00	LATA	4,90	1.690,50

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo: PREDILECTA

Lote 78

Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52

Lote 78

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA MINERAL/ copo de 200ml	3.700,00	UNID.	0,99	3.663,00



<b>Marca:</b> DA FLORA		<b>Fabricante:</b> DA FLORA		<b>Modelo:</b> DA FLORA	
<b>Lote 80</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 80					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
Mini refrigerante de 200ml sabor guaraná	3.000,00	UNID.	1,80	5.400,00	
<b>Marca:</b> ANTARTICA		<b>Fabricante:</b> ANTARTICA		<b>Modelo:</b> ANTARTICA	

<b>Fornecedor:</b> TRUVILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 19.072.807/0001-68					
<b>Lote 9</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 12/04/2024 10:54:52</b>			
Lote 9					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CAFÉ tipo torrado, apresentação moído, limpo de 1ª qualidade, po fino, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausencia de sujidades e parasitas, embalagem de 500 gramas. 100% arábica.	4.210,00	UNID.	10,00	42.100,00	
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA		<b>Modelo:</b> CAFÉ tipo torrado - 500 gramas. 100% arábica	

Claraval, 12 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: LUIZ GONZAGA CINTRA